a), de la Ordenanza General Impositiva Vigente.-

ALÍCUOTAS Y MÍNIMOS

Art.009°: Para las actividades que no se hayan definido alícuota y/o mínimo en el Art. 007° 
de la presente, se establece como: alícuota general el siete por mil {7%o) y mínimo general en 
Pesos Once Mil Quinientos($l 1.500,00).-

Los mínimos establecidos en el presente artículo serán utilizados únicamente en aquellos 
periodos, mensuales, en los que la aplicación de la alicuota correspondiente sobre la base 
imponible de dicho periodo, sea inferior al mínimo establecido para cada período.

[...]

Fijase la sobretasa en orden a la Contribución que incide sobre la Actividad 
Comercial, Industrial y de Servicios, por la gestión de los residuos sólidos urbanos 
establecida en el art. 222° de la Ordenanza General Impositiva, en un cinco por ciento (5%) 
sobre el monto de la contribución o un monto mínimo de Pesos Once Mil 
Quinientos ($11.500,00) de acuerdo a las disposiciones precedentes.

CATEGORIA DE CONTRIBUYENTES

Art,012®: Conforme lo establecido en el Art. 205° de la Ordenanza General Impositiva
serán:

1. Contribuyentes Régimen Fijo: Serán encuadrados en esta Categoría, aquellos que

[...]

no hayan superado los parámetros establecidos para la categoría C de 
Monotributo.-

d. Que su actividad sea ejercida en forma personal con un empleado 
permanente, temporario, con un activo al comienzo del ejercicio fiscal del año, 
a valores corrientes (excepto inmuebles) no superior a Pesos DOS MILLONES 
QUINIENTOS MIL ($2.500.000,00).

2. Contribuyentes Régimen General: Serán encuadrados en esta categoría quienes no 
cumplan con por lo menos uno de los requisitos de la categoría anterior.

DE LA PRESENTACIÓN DE LA DECLARACION JURADA

Art.013°: La declaración jurada de cada período mensual, Art.

[...]

idóneos expedidos por autoridades oficiales.

2. Ejercer su actividad en forma personal sin empleados permanentes, ni temporarios.
3. Aplicar a la actividad, al comienzo del ejercicio fiscal del año un capital a valores 

corrientes (excepto inmuebles) no superior a Pesos DOS MILLONES QUINIENTOS 
MIL ($ 2.500.000,00).

4. No superar en concepto de ingresos totales por ventas, seguros, subsidios y demás 
conceptos semejantes, en el año inmediato anterior, los parámetros establecidos 
para la categoría C de Monotributo.-

CAPITULO II

DE LA FORMA DE PAGO

Art.0l5°: